

AXA Úrazové pojištění

Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: INTER PARTNER ASSISTANCE, S.A., jednající prostřednictvím
INTER PARTNER ASSISTANCE, organizační složky

Produkt: AXA Úrazové pojištění

Informace v tomto dokumentu vám mají pomoci pochopit základní vlastnosti a podmínky pojištění.

Kompletní informace jsou uvedeny v dalších dokumentech: v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách pojištění AXA Úrazové pojištění ze dne 16. března 2026 (dále jen „PP“).

O jaký typ pojištění jde?

Neživotní dobrovolné AXA Úrazové pojištění, které chrání pojištěné osoby před finanční ztrátou spojenou s úrazem. Pojištění lze sjednat ve formě varianty Start, Basic, Premium, Premium+ nebo Platinum samostatně, přičemž variantu Start lze kombinovat s některou jednou z dalších variant za podmínek uvedených v PP. V případě rozšíření pojistné ochrany i na děti lze sjednat pouze jednu z variant Premium+ nebo Platinum, přičemž je opět možná kombinace s variantou Start. Konkrétní rizika jsou uvedena v části „**Co je předmětem pojištění?**“. Pojistit můžete sebe i osoby vám blízké.



Co je předmětem pojištění?

AXA Úrazové pojištění obsahuje v závislosti na sjednané variantě či kombinaci variant následující pojištění:

- ✓ **Asistence uzdravení**
 - Poskytnutí asistenčních služeb v případě snížené pohyblivosti pojištěného v souvislosti s úrazem
- ✓ **Smrt úrazem**
 - Odškodnění v případě smrti úrazem
 - Max. pojistná částka podle varianty pojištění až do výše 1 000 000 Kč
- ✓ **Trvalé následky úrazu**
 - Odškodnění v případě trvalých následků úrazu
 - Pojistné plnění se stanoví ve výši daného procenta z pojistné částky
 - Max. pojistnou částku lze zvolit podle varianty až do výše 1 000 000 Kč
- ✓ **Hospitalizace následkem úrazu**
 - Odškodnění za každý den pobytu v nemocnici v důsledku léčení úrazu
 - Maximální denní dávka ve výši 500 Kč/den
- ✓ **Doba nezbytného léčení úrazu**
 - Doba nezbytného léčení se vztahuje na zlomeniny, popáleniny, omrzliny a poleptání
 - Odškodnění za každý den nezbytného léčení úrazu
 - Maximální denní odškodné podle varianty až ve výši 700 Kč/den
 - Maximální doba nezbytného léčení je uvedena v oceňovací tabulce
- ✓ **Invalidita následkem úrazu**
 - Odškodnění v případě invalidity následkem úrazu
 - Maximální pojistnou částku lze zvolit podle varianty až do výše 1 000 000 Kč
 - Pojistné plnění se stanoví, pokud úraz zanechá trvalé následky úrazu nejméně v rozsahu 60% tělesného poškození
- ✓ **Odpovědnost za újmu na zdraví**
 - V případě pojistné události úhrada nákladů na právní zastoupení a náhradu vzniklé újmy oprávněné osobě, a to do výše limitu pojistného plnění dle sjednané varianty pojištění.
- ✓ **Úhrada pohřbu při smrti úrazem**
 - V případě pojistné události výplata sjednané pojistné částky podle varianty oprávněné osobě



Co je předmětem pojištění?

(pokračování)

Jaké jsou varianty pojištění?

- ✓ START
- ✓ BASIC
- ✓ PREMIUM
- ✓ PREMIUM+
- ✓ PLATINUM

Upozornění: Úplný přehled rozsahu pojistného plnění a podmínek možných kombinací variant je uveden v PP. Přesný rozsah vámi sjednaného pojištění, limitů a pojistných částek naleznete v pojistné smlouvě.



Na co se pojištění nevztahuje?

- ✗ Zhoršení následků úrazu v důsledku úmyslného nebo vědomého nevyhledání zdravotní péče či nerespektování pokynů lékaře.
- ✗ Zhoršení existující choroby v důsledku úrazu nebo úrazy spojené s existující chorobou, pokud úraz vznikl nebo se zhoršil v důsledku nemoci, kterou pojištěný trpěl v době úrazu.
- ✗ Úmyslné činy jako sebevraždy, pokus o ni, úmyslné sebepoškození nebo prohlášení za mrtvého.
- ✗ Následky neurologických a duševních chorob, poruch nebo ztrát vědomí.

Upozornění: Úplný seznam omezení a výluk je uveden ve PP.



Existují nějaká omezení pojistného krytí?

Pojištění se nevztahuje například na tyto případy:

- ! Jakékoliv události a jejich následky, které nastaly mimo dobu trvání pojištění.
- ! Pojištěný vědomě poskytl nepravdivé nebo neúplné informace při hlášení a šetření škodní události.
- ! Diagnostické, preventivní, estetické, kosmetické nebo léčebné zákroky, které neslouží k léčbě následků úrazu nebo jejich prevenci.
- ! Do pojištění může pojištěný dospělý (který je zároveň pojistníkem) zahrnout i osoby blízké v souladu s ustanovením PP v počtu:
 - až jednu další dospělou osobu ve věku 18–69 let, přičemž pojistné částky a limity pojistného plnění jsou stejné jako u pojištěného (který je zároveň pojistníkem);
 - až čtyři nezletilé děti ve věku 0–17 let, přičemž pojistné částky a limity pojistného plnění jsou ve výši 50 % pojistných částek a limitů pojištěného (který je zároveň pojistníkem).
- ! Pokud se pojištěnému (který je zároveň pojistníkem) narodí během trvání pojištění dítě, jehož je zákonným zástupcem, vztahuje se na toto dítě pojistné krytí jako na osobu blízkou podle příslušných pojistných podmínek v povolené variantě či povolené kombinaci variant, a to s limity pojistného plnění podle věku a podle příslušných ustanovení pojistných podmínek.
- ! V případech vzniku škodní události u osoby blízké pojištěnému (který je zároveň pojistníkem) je nutné doložit status osoby blízké v době vzniku události.

Upozornění: Úplný seznam omezení a výluk je uveden ve PP.



Kde se na mě vztahuje pojistné krytí?

AXA Úrazové pojištění se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území České republiky a členských států Schengenského prostoru.

Upozornění: Kompletní informace najdete ve PP.



Jaké mám povinnosti?

Pojistník je především povinen:

- Při sjednání pojištění uvést pravdivé a úplné informace.
- Platit pojistné včas, ve lhůtě splatnosti.
- Seznámit se s podmínkami pojištění a informovat pojištěné osoby o obsahu pojistné smlouvy a pojistných podmínek.
- Dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou mu uloženy právními předpisy nebo pojistnou smlouvou.
- Oznámit pojistiteli jakoukoliv změnu údajů uvedených v pojistné smlouvě a informovat ho o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na platnost pojištění nebo na trvání pojištění.

Pojištěný je především povinen:

- Dbát na to, aby pojistná událost nenastala, a přijmout veškerá možná opatření k odvrácení jejího vzniku nebo zmenšení jejích následků.
- Neprodleně oznámit pojistiteli vznik škodní události.
- Poskytnout pravdivé a úplné informace o vzniku a rozsahu škodní události, o právech třetích osob a o existenci vícenásobného pojištění.
- Řídit se pokyny pojistitele, spolupracovat s ním a odpovídat pravdivě na položené dotazy, umožnit provedení šetření pojistné události a předložit potřebné doklady či dokumenty, včetně doložení statusu osoby blízké pojištěnému (který je zároveň pojistníkem).
- Podrobit se lékařské prohlídce u lékaře určeného pojistitelem, aby byly ověřeny důležité skutečnosti pro rozhodnutí o plnění z pojištění.

Upozornění: Úplný seznam povinností najdete ve PP.



Kdy a jak provádět platby?

Pojistné je splatné při uzavření pojistné smlouvy do dne počátku pojištění uvedeného v návrhu pojistné smlouvy. Pojistné se počítá na celé pojistné období a může být placeno měsíčně nebo ročně. Pokud první pojistné není uhrazeno v den splatnosti, pojistná smlouva nevznikne.



Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojistné krytí začíná datem účinnosti uvedeným v pojistné smlouvě jako datum počátku pojištění. Pojistná smlouva je uzavřena okamžikem, kdy pojistitel nebo zprostředkovatel pojištění obdrží úhradu prvního pojistného ve výši a termínu, které jsou uvedeny v návrhu pojistné smlouvy. Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou a končí posledním dnem pojistného období po dosažení věku 69 let pojištěné osoby, která je zároveň pojistníkem. Pro děti pojištění končí dosažením věku 18 let, a to uplynutím dne narození dítěte v 00:01 hodin dne následujícího po dni narození (požití pojistného zájmu pojistníka). Pro osoby blízké končí pojištění zánikem pojistného zájmu pojištěného, který je zároveň pojistníkem.

Pojištění může být ukončeno před uplynutím pojistné doby v souladu s občanským zákoníkem.

Upozornění: Kompletní informace najdete ve PP.



Jak mohu pojištění ukončit?

Pojištění může předčasně zaniknout zejména:

- písemnou dohodou s námi,
- odstoupením od pojistné smlouvy,
- odmítnutím pojistného plnění,
- výpovědí.

Upozornění: Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány ve PP a v občanském zákoníku.